

Số: 68 /KH- HM

Đắk Môt, ngày 2 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH **Tuyển sinh năm học 2022 -2023**

Căn cứ quyết định số 462/QĐ- UBND ngày 19/04/2022 của Ủy ban nhân dân huyện ĐắkSong về việc phê duyệt kế hoạch tuyển sinh cho các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học Cơ Sở trên địa bàn huyện Đắk Song năm học 2022-2023;

Thực hiện kế hoạch 338/KH-PGD&ĐT ngày 8 tháng 7 năm 2022 về việc tuyển sinh đối với giáo dục mầm non năm học 2022-2023.

Trường Mầm non Hòa My xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2022 - 2023 như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích:

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho cha mẹ học sinh, góp phần nâng cao chất lượng toàn diện trong nhà trường. Duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập cho trẻ 5 tuổi.

Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo: tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

2. Yêu cầu:

- Điều tra chính xác số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn, đảm bảo đủ chỗ cho học sinh.
- Tuyển sinh trẻ độ tuổi Mầm non trên địa bàn phường xã Đắk Môt theo chỉ tiêu được giao.

- Cá nhân được phân công nhiệm vụ tuyển sinh phải chịu trách nhiệm trước nhà trường.

II- CÁC NỘI DUNG CHÍNH VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN.

1. Quy định đối tượng tuyển sinh:

- Trẻ từ 24 tháng tuổi đến 60 tháng tuổi sống trên địa bàn xã Đắk Môt.

2. Phân chia địa bàn tuyển sinh:

- Trẻ từ 24 tháng đến 60 tháng tuổi sống trên địa bàn tại các điểm: Điểm trung tâm; điểm thôn 4, Điểm thôn E29, Điểm Bon Rlong, Bon A3.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Trẻ Nhà trẻ (sinh từ tháng 1/2020 đến tháng 12/ 2020) số lượng: 25 trẻ.

- Trẻ Mẫu giáo Bé (trẻ sinh năm 2019) số lượng: 60 trẻ.

- Trẻ Mẫu giáo nhỡ (trẻ sinh năm 2018): 120 trẻ

- Trẻ Mẫu giáo Lớn (trẻ sinh năm 2017) số lượng: 160 trẻ

4. Thành lập Ban chỉ đạo, tổ chức và kiểm tra công tác tuyển sinh:

- Thành lập Ban chỉ đạo gồm 7 đồng chí phân công công việc cụ thể trong các thành viên.

- Tổ chức kiểm tra công tác tuyển sinh theo đúng quy định.

5. Chuẩn bị cơ sở vật chất, hồ sơ, văn bản chỉ đạo công tác tuyển sinh:

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo công tác tuyển sinh.

- Khảo sát chuẩn bị điều kiện CSVC trong hệ đảm bảo tốt các điều kiện để tuyển sinh.
- In ấn tài liệu, hồ sơ tuyển sinh theo quy định.
- Thông báo rộng rãi quy định tuyển sinh, tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, phương thức tuyển sinh, thời gian tuyển sinh.

6. Thời gian tuyển sinh:

Thời gian như sau

*** Ngày 4/7/2022 đến ngày 15/7/2022.**

*** Thời gian cụ thể:**

- Buổi sáng từ 7h 30 phút đến 11h: tổ chức đăng ký tuyển sinh.
- Buổi chiều: từ 13h 30 phút đến 16h 30 phút.
- Sau mỗi ngày tuyển sinh tổ tuyển sinh có trách nhiệm báo cáo số liệu về cho BGH nhà trường.

7. Hồ sơ xin học gồm:

- + Đơn xin học theo mẫu
- + Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
- + Bản photo hộ khẩu(Có công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã. Thẻ BHYT photo không công chức,

8. Chuẩn bị lực lượng tham gia công tác tuyển sinh.

- Chuẩn bị phân công CBGVNV tham gia công tác tuyển sinh phù hợp.
- Tập huấn cho CBGVNV tham gia công tác tuyển sinh.
- Phối hợp với công an thôn, xã đảm bảo công tác giám sát, an ninh trật tự trong suốt thời gian tuyển sinh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Phân công nhiệm vụ:

1.1. Đ/c Nguyễn Thị Bích Hằng – Hiệu trưởng – Trưởng ban chỉ đạo phụ trách chung, xây dựng kế hoạch tuyển sinh- trực tuyển sinh

1.2. Đ/c Lê Thị Thanh Yên – Phó Hiệu trưởng – Phó ban chỉ đạo- Chuẩn bị cơ sở vật chất cho công tác tuyển sinh: Bàn ghế, hòm phiếu, niêm yết thông báo các quy định, chỉ tiêu, thời gian, hình thức tuyển sinh- Trực tuyển sinh

1.3. Đ/c Nguyễn Thị Hồng Tư – Ủy viên - giáo viên, Thủ quỹ - Phụ trách in ấn tài liệu có liên quan đến tuyển sinh - Trực tuyển sinh

1.4. Đ/c Đới Thị Anh – Tổ trưởng chuyên môn- Hỗ trợ chuẩn bị tài liệu -Trực tuyển sinh Khối Chồi,

1.5. Đ/c Lê Thị Ninh - Ủy viên – Kế toán - thư ký, chuẩn bị máy tính, hỗ trợ tuyển sinh -Trực tuyển sinh

1.6. Đ/c Lê Thị Bích Huệ - Tổ phó khối lá, Hỗ trợ chuẩn bị tài liệu tuyển sinh - Trực tuyển sinh khối lá

1.7. Đ/c Bùi Thị Hiếu - Ủy viên- Tổ trưởng khối mầm – nhà trẻ - Chuẩn bị máy tính, công tác hỗ trợ tuyển sinh.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023, của trường Mầm non Hòa Mỹ mong toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Bích Hằng

